Муниципальное образование сельское поселение Болчары
(Кондинский район Ханты – Мансийский автономный округ – Югра)
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04 февраля 2019 г.                                                                                                                          № 10
с. Болчары

О введении особого противопожарного режима

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1999 № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 № 390 «О противопожарном режиме», во исполнение распоряжения заместителя Губернатора Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 30 января 2019 «О проведении комплекса дополнительных мероприятий по обеспечению безопасности населения Ханты – Мансийского автономного округа – Югры в условиях аномальных температур», на основании Протокола комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности № 1 от 04.02.2019, в целях оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации, соблюдения требований норм и правил пожарной безопасности в период аномально низких температур:

1. Ввести особый противопожарный режим на территории муниципального образования сельское поселение Болчары с 04 февраля 2019 года.

2. Утвердить перечень дополнительных требований пожарной безопасности на период введения особого противопожарного режима на территории муниципального образования сельское поселение Болчары, согласно приложения.

3. Требования, установленные на период действия особого противопожарного режима, являются обязательными для исполнения организациями, учреждениями и предприятиями всех форм собственности, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования сельское поселение Болчары, а также граждан, находящихся на территории муниципального образования сельское поселение Болчары.

4. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления  муниципального образования Кондинский район.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы сельского поселения Болчары                                                                              Е. Н. Чапарова

                                                                                                   Приложение

к постановлению администрации                                                                 сельского поселения Болчары

от 04.02.2019 года  № 10

Перечень

дополнительных требований пожарной безопасности

на территории сельского поселения Болчары

	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	Сроки

выполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Организация доведения до сведения населения через СМИ (телевидение, радио, печатные издания, интернет-сайты) информации об обстановке с пожарами и гибелью людей, порядка вызова подразделений пожарной охраны
	в период

действия особого противопожарного режима
	администрация сельского поселения

	2
	Проведение дополнительных инструктажей о мерах пожарной безопасности с работниками организаций, учреждений, предприятий, размещенных на территории муниципального образования
	в период
действия особого противопожарного режима
	руководители организаций, учреждений, предприятий

	3
	Организация размещения информации о мерах пожарной безопасности при эксплуатации печей и при использовании электроприборов и электрооборудования, основных причин возникновения пожаров и мер по их профилактике
	в период
действия особого противопожарного режима
	руководители организаций, учреждений, предприятий

	4
	Проведение разъяснительной работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности в местах проживания неблагополучных семей с детьми, а также многодетных семей, с вручением под роспись памяток о мерах пожарной безопасности и основных причинах возникновения пожаров в период аномально низких температур
	в период

действия особого противопожарного режима
	администрация сельского поселения Болчары совместно сотрудниками филиала КУ ХМАО – Югры «Центроспас – Югория» по Кондинскому району

	5
	Проверка и, при необходимости, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности:

- путей эвакуации (общие коридоры, лестничные клетки, эвакуационные выходы);

- знаков пожарной безопасности, указателей путей эвакуации;

- первичных средств пожаротушения, укомплектованности пожарных кранов пожарными рукавами и стволами;

- ревизии электроснабжения.
	 постоянно
	руководители организаций, учреждений, предприятий

	6
	Обеспечение первичными средствами пожаротушения индивидуальных жилых домов, многоквартирных жилых домов
	 в период
действия особого противопожарного режима
	граждане